
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500192

192

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2020

O Pregoeiro, comunica aos interessados a Anulação do Pregão Eletrônico
N°056/2020. Objeto: registro de preços para futura eventual contratação de empresa
especializada em serviço de sanitização (limpeza, higienização, esterilização e desinfecção),
com pulverização de produtos com princípio ativo indicado mundialmente para neutralizar
a proliferação e contaminação pelo Coronavírus-COVID-, em áreas externas e internas da
Unidades Municipais de Saúde e em áreas externas de alguns locais públicos com grande
circulação. Justificativa: Em detrimento de vícios insanáveis no processo.

Alfenas, 1º de outubro de 2020.
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

Processo Licitatório: 071/2020.
O Município de Alvorada de Minas/MG, através do pregoeiro, no uso de suas

atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que por interesse da
administração, em estrita observância aos princípios da legalidade, fica Revogado o
Processo 071/2020 Pregão Presencial 026/2020, cujo o objeto é o registro de preços de
microempresa ou empresa de pequeno porte nas diretrizes da Lei Complementar nº
123/2006, para futuras e eventuais aquisições equipamentos hospitalares e mobiliários
para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional
decorrente do novo Coronavírus, causador da COVID-19, com base no Art. 49 da Lei nº
8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Informamos aos interessados no
certame que novo Edital será brevemente publicado.

Alvorada de Minas/MG, 1º de outubro de 2020.
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

A Prefeitura Municipal de Andradas torna público que se encontra aberto o
Processo Licitatório nº 065/20 - Pregão Eletrônico 043/20. OBJETO: Aquisição de veículos
destinados a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Desenvolvimento
Econômico, Turismo e Cultura, e Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social, conforme
Convênio nº 888088/2019, Resoluções SES 7112 e 7134/2020 e Emenda Parlamentar nº
22150010/2019. INICÍO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 02/10/2020 a partir das 8:00h.
DISPUTA ELETRÔNICA: 15/10/2020 - ÀS 15:00h. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, Licitação
n° 838218. INFORMAÇÕES: Telefone (35) 3739-2000 - Ramal 217/240, ou ainda, através do
e-mail: licitacoes@andradas.mg.gov.br.

Andradas, 30 de setembro de 2020.
VLADIMIR DA ROCHA

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo Licitatório nº 091/2020
O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio de sua Pregoeira designada

pelo Decreto n.º 3.805/2020, torna público aos interessados que, aos 20 de OUTUBRO de
2020, as 09 horas, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio
Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 012/2020, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM, visando Registro de
preços para Eventual e Futura aquisição de MEDICAMENTOS para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Araporã/MG, conforme especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência e demais regras do Edital e seus anexos. Edital e
informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos
interessados pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo site do Sistema
Licitanet (www.licitanet.com.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone
34-3284-9516.

Araporã/MG, 2 de outubro de 2020.
ALISSA RAILE DE OLIVEIRA GUERIN

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PE 023/2020 - PRC 035/2020
OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, através de Contrato

de Repasse Federal. ABERTURA: 20/10/2020 - 14:00hs. Edital e informações:
www.bll.org.br.

MARIA AP. EUGENIA
Diretora de Licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1,2,3,4/2020

Editais de chamamento público nº 01, 02, 03 e 04, regidos pelas Lei Federal
"Aldir Blanc" nº 14.017/2020, Decreto nº 10.464/2020 e Lei Federal nº 8.666/93. Com
objetivo de credenciamento da classe artística do Município. Inscrições até 26/10/2020-
Edital disponível no site: www.prefeituradebocaiuva.com.br.

FABRÍCIA C. FERREIRA
Secretária de Cultura

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2020

Extrato do Edital 082/2020, Pregão Eletrônico 075/2020. Processo 136/2020.
Objeto: Registro de Preços objetivando a futuras e eventuais aquisições parceladas de
equipamentos e materiais odontológicos e materiais ginecológicos, para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde. Acolhimento das propostas: 05/10/2020 a
partir das 08:00 horas até 19/10/2020 às 07:59 horas. Início da sessão de disputa de
preços: às 08:00h. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível
nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
https://www.prefeituradebocaiuva.com.br. Setor de Licitações: (38)3251-2375.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2020

Extrato do Edital 083/2020, Pregão Eletrônico 076/2020. Processo 137/2020.
Objeto: aquisição de aparelho de ultrassom para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Proposta nº 11247.221000/1180-07. Acolhimento das
propostas: 05/10/2020 a partir das 08:00 horas até 21/10/2020 às 08:29 horas. Início da
sessão de disputa de preços: às 08:30h. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.prefeituradebocaiuva.com.br.
Setor de Licitações: (38)3251-2375.

CAMILA EMENUELE LEAL MARTINS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Licitatório 212/20. Registro Preço: aquisição de fraldas descartáveis,
pelo prazo de 12 meses. Abertura: 20.10.2020 às 9:00 horas-Horário de Brasília. Plataforma
ComprasNet. Edital ver site www.brumadinho.mg.gov.br.

AVIMAR BARCELOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNICA FURGÃO Nº 079/2020,
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ/MG - CNPJ Nº
18.414.599/0001-75. EMPRESA CONTRATADA - MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI
- CNPJ Nº 35.457.127/0001-19. OBJETO: Aquisição de veículo tipo ambulância destinado
a ações de combate ao COVID-19, garantindo o cumprimento dos protocolos
assistenciais específicos para o enfrentamento à pandemia do Coronavírus, conforme
Nota Técnica COSEMS/MG Nº 15 e Portaria Nº 1.666/MS. LICITAÇÃO - Processo
Licitatório 047/2020 - Pregão 026/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.01.03.10.302.0015.3088 - Aquisição de Veículo e Equipamentos para ações ao
Combate a Covid-19 44905200 - Equipamentos e Materiais Permanentes. Fonte 154 -

Outras Transferências Recursos SUS Ficha 952. INÍCIO: 29 de setembro de 2020 -
TÉRMINO: 31 de dezembro de 2020. VALOR GLOBAL R$ 218.000,00 (Duzentos e
Dezoito Mil Reais). CACHOEIRA DE PAJEÚ/MG, 29 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, que está aberto o Pregão Eletrônico n° 19/2020 - Processo 0009370/2020,
que tem como objeto: Aquisição de produtos de higiene e equipamentos de proteção
individual adquiridos com recursos oriundos da portaria nº 369 de 29 de abril de 2020, do
Ministério da Cidadania, a serem repassados para a APAE e Centro Dia de Campina Verde,
em conformidade com edital próprio e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões e
www.licitanet.com.br ou através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede
da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário
das 08h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das
propostas comerciais dia 21/10/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico.
Analise das propostas comerciais dia 21/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão
pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 21/10/2020.
Demais informações pessoalmente ou no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-
9101.

Campina Verde, 1º de Outubro de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 18/2020 - Processo 0009359/2020, que tem como
objeto: aquisição de gêneros alimentícios adquiridos com recursos oriundos da portaria nº
369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, recurso este destinado a compra
de alimentos para o Centro Dia de Campina Verde, em conformidade com edital próprio e
seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br através do link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br
ou através do email: licitacao@campinavede.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas
comerciais dia 20/10/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das
propostas comerciais dia 20/10/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública
eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 20/10/2020. Demais
informações pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101.

Campina Verde, 1º de Outubro de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de
Pregão Presencial nº 042/2020, Contratação de empresa especializada para aquisição de
medicamentos Éticos, Tipo Maior desconto sobre a tabela CMED, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Candeias/MG. A sessão pública para
recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 20 de outubro de 2020 às
09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro,
Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de licitações ou site
www.candeias.mg.gov.br, tel.(35) 3833-1300, ramal 211.

Candeias, 2 de outubro de 2020.
RENATO BAESSO DAS CHAGAS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




